
                                 

                     

Página: 1 
 

/ 2 
  

                                 

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   16/2022 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 47/2022 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 10/05/2022 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                                 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 1688920905B05FDE0859EA7A0EC2752CA59F33DA 

  

                                 

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitações, resolve: 

  

                                 

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

      

a) Nr. Processo: 
  

47/2022 
 

      

b) Nr. Licitação: 
 

16/2022 - PR 
  

      

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

         

01/06/2022 
  

      

e) Objeto da Licitação: 
 

REGISTRO DEPREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BRITA Nº 01 (3/4 POLEGADA) E 
TUBOS EM AÇO PARA REVESTIMENTOS DE POÇOS ARTESIANOS, EM 
ATENDIMENTO A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TRANSPORTES, 
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS E AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES 
FUTURAS. 

    

               

                                 

  

Participante: CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 
    

                                 

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                                 

  

1 BRITA Nº 01 (3/4 POLEGADA) - BRITA Nº 01 (3/4 POLEGADA) 1.000,0 TON 
 

52,61 52.610,00 
    

                                 

  

2 MASSA ASFÁLTICA – CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) – A 
EMPRESA LICITANTE VENCEDORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR UM LOCAL PARA O 
MUNICIPIO REALIZAR A RETIRADA EM UM RAIO MÁXIMO DE 100 
QUILÔMETROS DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC - MASSA ASFÁLTICA – 
CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) – A EMPRESA LICITANTE 
VENCEDORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR UM LOCAL PARA O MUNICIPIO 
REALIZAR A RETIRADA EM UM RAIO MÁXIMO DE 100 QUILÔMETROS DO 
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC 

250,000 TON 
 

564,86 141.215,00 
    

                            

                                 

              

Total do Participante: 
          

              

193.825,00 
   

                          

                                 

  

Participante: OESTE SUL PRESTADORA DE SERVICOS GERAIS LTDA 
    

                                 

  

3 TUBO EM AÇO PRETO, BARRA DE 6 METROS, DIÂMETRO INTERNO DE NO 
MÍNIMO 156 MM, PAREDE MÍNIMA DE 3 MM. PARA REVESTIMENTO DE POÇO 
ARTESIANO. - TUBO EM AÇO PRETO, BARRA DE 6 METROS, DIÂMETRO INTERNO 
DE NO MÍNIMO 156 MM, PAREDE MÍNIMA DE 3 MM. PARA REVESTIMENTO DE 
POÇO ARTESIANO. 

25,000 UN 
 

2.279,66 56.991,50 
    

                            

                                 

  

4 TAMPA CEGA 7” , EM AÇO PRETO PARA POÇO ARTESIANO - TAMPA CEGA 7” , EM 
AÇO PRETO PARA POÇO ARTESIANO 

15,000 UN 
 

93,33 1.399,95 
    

                            

                                 

              

Total do Participante: 
          

              

58.391,45 
   

                          

                                 

               

Total Geral: 
         

               

252.216,45 
  

                          

                                 

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                                 

       

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                                 

          

 

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUAS 
 

07.001.10.544.1003.1018.3.3.90.00.00 R$ 0,01 
     

 

MANUT. DAS ATIV. DPTO DE TRANSPORTES E OBRAS 
 

08.001.26.782.2601.2056.3.3.90.00.00 R$ 0,01 
 

     



        

  

Página: 2 
 

/ 2 
  

        

             

   

União do Oeste,  
 

01/06/2022 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


